
Projekt 
 
z dnia  3 lipca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXI/177/2020 
RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 13 lipca 2020 r. 

zmieniająca  uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/47/2015 Rady Miasta Czarnków z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 3198, zm. 
z 2017 r. poz. 5876, z 2019 r. poz. 8419) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) skreśla się wyrazy: „zielony - szkło”; 

b) w pkt 2a i 2b wyrazy: 

„do pozostałych frakcji” zastępuje się wyrazami „na papier”;; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe do 250 kg rocznie z jednego gospodarstwa domowego, zużyte opony w liczbie 5 sztuk 
rocznie z jednego gospodarstwa domowego, odpady budowlane i rozbiórkowe do 0,5 Mg rocznie 
z jednego gospodarstwa domowego oraz odpady tekstyliów i odzieży, przyjmowane są do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajdującego się na terenie miasta Czarnkowa.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 2A2F52EA-94FC-4A54-BB86-F95C194303C1. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 2010 ze zm.) w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów wielkogabarytowych oraz
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, odbieranych lub
przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dotychczasowe brzmienie zmienianego przepisu jest następujące:

„§ 13. Papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady,
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów
medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł
i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli
i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz
odpadów tekstyliów i odzieży, przyjmowane są do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych
znajdującego się na terenie miasta Czarnkowa.”.

Proponowana zmiana ma na celu wprowadzenie limitów bezpłatnego przyjmowania do punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajdującego się na terenie Czarnkowa określonych
rodzajów odpadów:

1) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych do 250 kg rocznie z jednego gospodarstwa domowego;

2) zużytych opon w liczbie 5 sztuk rocznie z jednego gospodarstwa domowego;

3) odpadów budowlanych i rozbiórkowych do 0,5 Mg rocznie z jednego gospodarstwa domowego.

W związku z dużym zanieczyszczeniem występującym w workach ze szkłem wystawianych do odbioru
przez mieszkańców nieruchomości jednorodzinnych oraz mając na względzie bezpieczeństwo pracowników
firmy odbierającej odpady, którzy wybierają zanieczyszczenia po rozcięciu worka, proponuje się zastąpienie
worków przeznaczonych do zbiórki szkła pojemnikami.

Projekt nie podlega zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Czarnkowie, ponieważ zmiana nie następuje w zakresie częstotliwości odbierania odpadów
komunalnych, o której mowa w art. 6r ust. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Id: 2A2F52EA-94FC-4A54-BB86-F95C194303C1. Projekt Strona 1




